

## Miljøtilsynsrapport for landbrugstilsyn på:

Adresse:	Holmsland Klitvej 30, 6960 Hvide Sande
CVR:	62772816
Type:	Q02B: Pelsdyrefarme 15-75 DE
Tilsyn:	Basis tilsyn – d. 08-08-2023
Baggrund:	Tilsynet er udført i henhold til gældende bekendtgørelse om miljøtilsyn.

### Der blev ved tilsynet konstateret følgende:

- Der er etableret nyt produktionsareal i form af dybstrøelsesareal til heste/ammekøer i hhv. minkhal (i den østlige ende af den nordligste minkhal) og i bygning nord for gyllebeholder.
- Der er ikke fast bund (betonbund) i minkhallen.

### Vurdering:

- **Der er ikke miljømæssig tilladelse til heste/ammekøer på ejendommen.**
- **Produktionsarealet skal enten tages ud af drift, eller lovliggøres via ny miljøgodkendelse/-tilladelse. Ved lovliggørelse skal der etableres fast bund under dybstrøelsesarealet/-er.**

Ringkøbing-Skjern Kommune forventer fremadrettet ikke at udføre miljøtilsyn, der har relation til mink på minkfarmen.

### Ovenstående forhold giver anledning til følgende indskærpelse:

- Produktionsarealet til ammekøer/heste kræver miljømæssig tilladelse.
  - Lovliggørelse af produktionsarealet kan enten ske ved at fjerne dybstrøelsesarealer *eller* ved ansøgning om godkendelse af produktionsarealet.
  - Såfremt du/I vælger at ansøge om godkendelse af produktionsarealet skal dette ske igennem <https://www.husdyrgodkendelse.dk/> og du/I rådes til, at kontakte en rådgiver/konsulent.
  - Indskærpelsen gives med grundlag i Husdyrbrugloven (Bekendtgørelse af lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v, bek. nr. 520 af 1. maj 2019) § 16a/16b

## Offentliggørelse

Ringkøbing-Skjern Kommune har jf. bekendtgørelse om miljøtilsyn kapitel 3, pligt til at offentliggøre tilsynsrapporter på <https://dma.mst.dk/>. Derfor sendes denne tilsynsrapport i 2 ugers høring hos dig inden den endelige offentliggørelse.

Har du spørgsmål eller kommentar, er du velkommen til at kontakte undertegnede.

### Opsummering af håndhævelser

08-08-2023	Indskærpelse, Miljø	Produktionsareal (dybstrøelse) til ammekøer/heste kræver miljømæssig tilladelse
------------	---------------------	---

### Tilsynskommentarer

#### Dyrehold/produktionsareal

Dyrehold	Der er tilladelse til 1.000 årstæver på ejendommen. <b>Der er ikke tilladelse til ammekvæg eller heste på ejendommen - heller ikke ved Holmsland klitvej 43.</b>
Produktionsareal	Der er etableret nyt produktionsareal i form af dybstrøelsesareal til heste/ammekøer i hhv. minkhal (i den østlige ende af den nordligste minkhal) og i bygning (halmhus) nord for gyllebeholder. Der er ikke miljømæssig tilladelse til heste/ammekøer på ejendommen. Der er ikke fast bund i minkhallen.  <u>Vurdering:</u> <b>Produktionsarealet skal enten tages ud af drift, eller lovliggøres via ny miljøgodkendelse/-tilladelse. Ved lovliggørelse skal der etableres fast bund under dybstrøelsesarealet.</b>
Fjernelse af gødningsspild/spildhalm	Under minkbure: Farmen er tømt og rengjort. Der er dybstrøelse i den østlige ende af den nordligste minkhal og i bygning (halmhus) nord for gyllebeholder.

#### Beholderoversigt

Type	Bygge-dato	Kontrol-Dato/ interval	Areal (m <sup>2</sup> )	Vol. (m <sup>3</sup> )	Overdæk-ningstype	Bemærkning
Møddingsaftbeholder	01-01-1998		0	12	Fast låg	
Gyllebeholder	01-01-1998	01-11-2018	10	240	960	Beholder kontrolleret 01-11-2018.

#### Beholdere

Gyllebeholder 1 (Dyk indløb, flydelag)	Gyllebeholder på 960 m <sup>3</sup> . Beholderkontrol sidst udført i 2018.
--	---

	Indhold i gyllebeholder vurderes til at være regnvand/restvand.
--	---

Olie og kemikalier	
Olie-/dieseltanke	Ikke set ved tilsynet.

Miljørisikovurdering	
Dato for vurdering	08-08-2023
A. Miljøledelse	3
B. Regelefterlevelse	3
C. Oplagret gødning	1
D. Størrelse	1
E. Sårbarhed	5
Vægtet sandsynlighed	3,00
Vægtet konsekvens	2,36
Vægtet score	2,68

Information om miljørisikovurderingens parametre kan findes [her](#).

Venlig hilsen

Erik Lauridsen Haahr

Land, By og Kultur – Land og Vand  
Ringkøbing-Skjern Kommune

*I forbindelse med behandlingen af en sag kan det være nødvendigt, at Kommunen indsamler, behandler og videregiver personoplysninger, der er nødvendige for sagens behandling. Ifølge persondataloven har du og andre, der er nævnt i sagen, blandt andet ret til at bede om indsigt i disse oplysninger, ret til at gøre indsigelser mod, at oplysningerne behandles, ret til at berigtige oplysningerne samt ret til at klage over behandlingen til Datatilsynet.*

*Forvaltningsloven og offentlighedsloven giver normalt også mulighed for at få indsigt i sagen, og du har altid ret til at udtale dig.*